МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «30» января 2014 г. № 56-пп

О порядке оплаты деятельности независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых исполнительными органами государственной власти Магаданской области

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», указов Президента Российской Федерации от 01 февраля 2005 г. № 110 «О проведении аттестации государственных гражданских служащих Российской Федерации», от 01 февраля 2005 г. № 112 «О конкурсе на замещение вакантной должности государственной гражданской службы Российской Федерации» Правительство Магаданской области постановляет:

- 1. Установить ставку почасовой оплаты деятельности независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых исполнительными органами государственной власти Магаданской области, в размере 80 рублей.
- 2. Осуществлять оплату деятельности независимых экспертов на основе договора гражданско-правового характера, заключаемого между исполнительным органом государственной власти Магаданской области и независимым экспертом.

- 3. Финансирование расходов на оплату деятельности независимых экспертов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, осуществляется в пределах средств областного бюджета, предусмотренных на содержание соответствующих исполнительных органов государственной власти Магаданской области.
- 4. Признать утратившими силу постановления администрации Магаданской области:
- от 21 апреля 2010 г. № 192-па «О порядке оплаты деятельности независимых экспертов, включаемых в составы аттестационной и конкурсной комиссий, образуемых органами исполнительной власти Магаданской области»;
- от 10 ноября 2011 г. № 809-па «О внесении изменений в постановление администрации Магаданской области от 21 апреля 2010 г. № 192-па».
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя губернатора руководителя аппарата губернатора Магаданской области Плюта А.А.
- 6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Магаданской области

В. Печеный